
PAGINA : 1
08/05/2014
09:14:52

MEF/DGPP
CIR36A2M

(EN NUEVOS SOLES)

RESUMEN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS REGIONALES PARA EL AÑO FISCAL 2013

CONSOLIDADO GOBIERNOS REGIONALES

Nota : Información de ingresos No incluye la Fuente de Financiamiento RECURSOS ORDINARIOS

GENERICA DEL GASTO

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

LEY N° 29951 (PIA)

LEY N° 29951 (PIA)

PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL

 MODIFICADO (PIM)

PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL

 MODIFICADO (PIM)

EJECUCION
DEL GASTO

EJECUCION
DEL GASTO

PRESUPUESTO

PRESUPUESTO

TOTAL GENERAL   :

TOTAL GENERAL   :

    7 036 165 253

    7 036 165 253

100.0 %

100.0 %

100.0 %

100.0 %

100.0 %

100.0 %

     10 692 396

     454 132 927

    3 427 754 660

     272 214 017

     106 713 625

     1 308 124

     500 625 188

    2 262 724 315

     921 414 185

    1 782 832 041

    3 920 503 119

     411 415 907

1    IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

3    VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS

4    DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

5    OTROS INGRESOS

6    VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

7    VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

8    ENDEUDAMIENTO

9    SALDOS DE BALANCE

09    RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

13    DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

18    CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y
PARTICIPACIONES
19    RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

   0.3

   14.4

   81.2

   0.9

   0.2

   0.1

   3.1

   0.0

   15.7

   0.1

   81.1

   3.1

   0.1

   7.7

   54.5

   2.3

   1.0

   0.0

   9.5

   24.8

   12.3

   22.3

   57.4

   8.0

   0.2

   6.5

   48.7

   3.9

   1.5

   0.0

   7.1

   32.2

   13.1

   25.3

   55.7

   5.9

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

  8 333 400

  488 367 170

 2 759 232 127

  29 406 507

  6 009 340

  1 588 000

  106 353 189

    

  533 704 417

  3 837 072

 2 755 395 055

  106 353 189

 3 399 289 733

 3 399 289 733

  8 622 459

  530 450 567

 3 769 663 774

  160 384 448

  71 983 719

  1 588 000

  658 736 501

 1 715 755 580

  852 820 002

 1 543 636 445

 3 970 835 239

  549 893 362

 6 917 185 048

 6 917 185 048


