

## RESUMEN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

CIR36A2M

(EN NUEVOS SOLES)

PAGINA : 1

## CONSOLIDADO GOBIERNOS REGIONALES

GENERICA DEL GASTO	PRESUPUESTO LEY N° 29951 (PIA)	PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)	EJECUCION DEL GASTO			
1 IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	8 333 400	0.3 %	8 622 459	0.1 %	10 692 396	0.2 %
3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	488 367 170	14.4 %	530 450 567	7.7 %	454 132 927	6.5 %
4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	2 759 232 127	81.2 %	3 769 663 774	54.5 %	3 427 754 660	48.7 %
5 OTROS INGRESOS	29 406 507	0.9 %	160 384 448	2.3 %	272 214 017	3.9 %
6 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	6 009 340	0.2 %	71 983 719	1.0 %	106 713 625	1.5 %
7 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	1 588 000	0.1 %	1 588 000	0.0 %	1 308 124	0.0 %
8 ENDEUDAMIENTO	106 353 189	3.1 %	658 736 501	9.5 %	500 625 188	7.1 %
9 SALDOS DE BALANCE		0.0 %	1 715 755 580	24.8 %	2 262 724 315	32.2 %
<b>TOTAL GENERAL :</b>	<b>3 399 289 733</b>	<b>100.0 %</b>	<b>6 917 185 048</b>	<b>100.0 %</b>	<b>7 036 165 253</b>	<b>100.0 %</b>
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	PRESUPUESTO LEY N° 29951 (PIA)	PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)	EJECUCION DEL GASTO			
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	533 704 417	15.7 %	852 820 002	12.3 %	921 414 185	13.1 %
13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	3 837 072	0.1 %	1 543 636 445	22.3 %	1 782 832 041	25.3 %
18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES	2 755 395 055	81.1 %	3 970 835 239	57.4 %	3 920 503 119	55.7 %
19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	106 353 189	3.1 %	549 893 362	8.0 %	411 415 907	5.9 %
<b>TOTAL GENERAL :</b>	<b>3 399 289 733</b>	<b>100.0 %</b>	<b>6 917 185 048</b>	<b>100.0 %</b>	<b>7 036 165 253</b>	<b>100.0 %</b>

Nota : Información de ingresos No incluye la Fuente de Financiamiento RECURSOS ORDINARIOS